
 
 

 

 

Pravidla aktivity Čtyřlístek  

Milí rodiče a prarodiče,  

vítáme Vás v Rodinném centru Srdíčko na aktivitě Čtyřlístek. 

Tato aktivita rozvíjí slovní zásobu dítěte, podporuje jemnou motoriku, kreativitu, učí dítě prvním 
sociálním dovednostem ve skupině podobně starých dětí. Je vlastně Vaší společnou přípravou na vstup 

do mateřské školy. 

Abyste měli z aktivity co největší užitek a také co nejpříjemnější pobyt u nás, prosíme Vás o dodržování 
těchto pravidel: 

1. Po celou dobu vedeného programu (10:00-10:45) se naplno věnujte svému dítěti a 

pomáhejte mu se zvládáním aktivit. 

Vaše vedení je pro dítě nezbytné, učí se od Vás napodobováním. Program vede zkušená 

pedagožka, ale vzhledem k věku dítěte se jej musíte aktivně účastnit. Po dobu programu si 

nepovídejte s ostatními rodiči, hlasitý hovor ruší celou skupinu. Snažte se dítě vhodně motivovat 

ke společné práci. 

2. Nechce se Vaše dítě programu účastnit, pláče nebo potřebuje chvíli klidu? 

Máte možnost odejít do prostoru vedle recepce, aby nebyli rušeni ostatní účastníci programu. 

3. Během vedeného programu neotevírejte skříně s hračkami. 

Pro dítě je to jasný signál, že končí volná hra a nastává společná práce. Tato dovednost je velmi 

důležitá i v mateřské a základní škole, buďte proto důslední. 

4. Z důvodu bezpečnosti a zachování čistoty doprovoďte své dítě na toaletu. 

Použitý nočník prosím umyjte a na toaletách udržujte pořádek. 

5. Nenechávejte dítě bez dozoru v prostorách centra. 

Ke hraní je určena herna a přilehlá část u knihovničky. 

6. Pokud dojde k poškození zařízení centra nebo hraček, nahlaste škodu koordinátorce 

v recepci. 

Chápeme, že děti občas něco rozbijí a nebudeme se proto na Vás zlobit. Poškozená hračka ale 

může poranit jiné dítě nebo být příčinou větší škody. Pokud dojde k vážnějšímu poškození 

zařízení nebo inventáře centra, domluvte se na dalším postupu nebo náhradě škody. 

7. Za dítě po celou dobu pobytu v plném rozsahu zodpovídá jeho doprovod. 

Při hrubém porušení pravidel mohou být návštěvníci z centra vykázáni bez náhrady vstupného. 

 

Děkujeme Vám za dodržování těchto pravidel a přejeme Vám pěkný pobyt v Srdíčku. 

Tým pracovníků 


